

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 31.05.2021

§ 218

Lahden hiilinielu- ja kompensatiosuunnitelman raportointi vuodesta 2020

4366/11.00.01.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöjohtaja Elina Ojala, puh. 044 482 6376

Ympäristökoordinaattori Aino Kulonen, puh. 044 482 6178

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi hiilinielu- ja kompensatiosuunnitelman raportoinnin vuodesta 2020.

Perusteluosa

Lahden kaupungilla on kunnianhimoinen tavoite olla hiilineutraali jo vuonna 2025. Tämä tarkoittaa päästöjen vähentämistä 80% vuoden 1990 tasosta ja loppujen sitomista tai kompensointia. Päästövähennyksiä toteutetaan monipuolisesti mm. Lahden kestävän energian ja ilmastonmuutoksen toimenpidesuunnitelman toimenpiteiden avulla ja kompensoinnin tueksi on laadittu Lahden hiilinielu- ja kompensatiosuunnitelma (hyväksytty KH 27.1.2020). Jälkimmäiseen liittyy vuotuinen raportointi kaupunginhallitukselle toimenpiteiden etenemisestä.

Vuonna 2020 hiilinielujen vahvistaminen ja hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus priorisoitiin Ympäristökaupunki Lahti -toimenpideohjelmassa (KH 8.6.2020). Hiilineutraalin rakentamisen keskus aloitti toimintansa loppuvuodesta 2020, ja sen kautta kaupunki kehittää ilmastoviisasta rakentamista ja edistää erityisesti puurakentamista. Alueellista yhteistyötä tiivistettiin kun Päijät-Hämeen liiton ja Hämeen ELY:n kanssa tilattiin selvitys alueen hiilinieluista, varastoista ja maankäytön päästöistä. Yhteisenä hankkeena valmistellaan viestintähanketta alueen yksityisille maanomistajille.

Ilmastojohtaminen nostettiin Ympäristökaupunki Lahti toimenpideohjelmaan perustyönä tehtäväksi toimenpiteeksi. Resurssiviisaiden kuntien FISU-verkoston REETTA-hankkeessa vahvistetaan talous- ja ilmastojohtamisen yhteensovittamista sekä pilotoidaan ilmastotavoitteiden kytkemistä rakentamishankkeen osaksi. Lahti myös osallistuu kuntien ilmastojohtamisen valmennukseen (ILMAVA).

Ilmastolaskenta vuodesta 2019 valmistui ja sen pohjalta saatiin tarkennettua arviota vuoden 2025 päästöistä ja toimenpiteistä. Kompensoitavien päästöjen määrä ei arviossa muuttunut. Kansallisella tasolla maankäytön päästöjen laskenta sekä kompensointiin hyväksyttävät toimet ovat vasta tarkentumassa, ja vapaaehtoisten päästökompensaatioiden periaatteita ja sääntelyä valmistellaan ympäristöministeriössä. Lahti seuraa kehitystä ja osallistuu aktiivisesti keskusteluun yhteistyössä ympäristöministeriön, Suomen Ympäristökeskuksen, Kuntaliiton sekä muiden kaupunkien kanssa.

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

## Toimenpiteet

Tiedoksi ympäristöjohtaja Eina Ojala ja ympäristökoordinaattori Aino Kulonen